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8. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/Mindre- Negative konsekvenser/Merud- 
udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for Staten vil i 2008 spare ca. 2,1 Nogle kommuner driver lokale 
stat, kommuner og regioner mio. kr. 12009 og 2010 sparer færgeruter og vil derfor som ar- 

staten ca. 4,4 mio. kr., og i 2011 bejdsgivere skulle betale for læ- 
og de følgende år, hvor ordnin- geundersøgelseme til de søfaren- 
gen er fuldt udfaset, spares ca. de, som er ansat på disse færger. 
5,0 mio. kr. Kommunemes udgifter hertil 

skønnes at være under 100.000 
kr. på årsbasis. 

Administrative konsekvenser for Søfartsstyrelsen vil opnå en ad- Ingen. 
stat, kommuner og regioner ministrativ lettelse ved ikke læn- 

gere at skulle administrere og 
sagsbehandle refusion af læge- 
undersøgelser. 

Økonomiske konsekvenser for Ingen. Søfartserhvervet vil gradvist 
erhvervslivet overtage udgifteme til lægeun- 

dersøgelse af søfarende og fiske- 
re, som staten hidtil har haft. Det 
betyder årlige merudgifter på ca. 
2,1 mio. kr. i 2008 stigende til ca. 
5,0 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Den enkelte reder vil fremover 
erhvervslivet selv skulle administrere at refun- 

dere udgifteme til lægeundersø- 
gelser af pågældendes ansatte. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 
Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. i 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Det foreslås, at arbejdsgiveme fremover skal afhol- 

de udgifteme til lægeundersøgelse af søfarende og fi- 
skere. For søfarende vil det typisk være rederiet, der 
skal betale. Forslaget indebærer en hjemmel til frem- 
over at pålægge arbejdsgiverne at betale for lægeun- 
dersøgelser af søfarende og fiskere. 

Den foreslåede bestemmelse præciserer endvidere, 
at økonomi- og erhvervsministerens bemyndigelse til 
at fastsætte regler om lægeundersøgelsen omfatter 
regler om betalingen for undersøgelsen. Det er hen- 
sigten umiddelbart efter lovens ikrafttræden at udste- 
de en bekendtgørelse, hvor de nærmere regler for læ- 
geundersøgelsesordningen fastsættes. 

Søfarende og fiskere er ikke til enhver tid i et ansæt- 
telsesforhold. Der vil derfor opstå situationer, hvor 
den søfarende/fiskeren skal have fornyet sundhedsbe- 

viset, inden den pågældende søger om nyt arbejde, 
f.eks. for at kunne tiltræde en stilling med kort varsel. 
Der vil således ikke i enhver situation være en ar- 
bejdsgiver, der umiddelbart kan afholde udgiften, på 
tidspunktet for lægeundersøgelsen. Det vil blive fast- 
sat i bekendtgørelsen, at den første arbejdsgiver efter 
undersøgelsen dækker udgifteme, hvis den pågælden- 
de undersøgelse benyttes i forbindelse med ansættel- 
sen. 

Der stilles i dag krav om gyldigt sundhedsbevis ved 
optagelse på maritime uddannelser, bortset fra ma- 
skinmesteruddannelsen, hvor der kun er krav om 
sundhedsbevis i forbindelse med det brandbered- 
skabskursus, der er en del af valgfaget "Maritim sik- 
kerhed, sundhed og miljø". 

Ved optagelse på visse af uddannelserne er det ikke 
et krav, at eleveme allerede er ansat af rederier. Det 
gælder søfartsskoleme, skoleskibet og maskinmester- 
uddannelsen. Der vil for eleverne på disse uddannelser 


